

SKONSOLIDOWANY BILANS	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2007
A k t y w a			
I. Aktywa trwałe	1 734 700	1 620 146	260 050
1. Wartości niematerialne	21 583	19 084	3 704
2. Wartość firmy jednostek podporządkowanych	1 141 763	1 127 695	12 076
3. Rzeczowe aktywa trwałe	485 416	415 912	216 964
4. Należności długoterminowe	4 913	3 687	0
4.1. Od jednostek powiązanych	907		
4.2. Od pozostałych jednostek	4 006	3 687	0
5. Inwestycje długoterminowe	54 598	29 801	20 057
5.1. Nieruchomości	1 376	8 887	0
5.2. Długoterminowe aktywa finansowe	50 689	18 386	20 057
a) w jednostkach powiązanych	44 253	11 168	0
b) w pozostałych jednostkach	6 436	7 218	20 057
5.3. Długoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 533	2 528	0
6. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	26 427	23 967	7 249
6.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22 642	20 623	5 874
6.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	3 785	3 344	1 375
II. Aktywa obrotowe	1 012 322	981 421	1 026 983
1. Zapasy	438 830	349 024	234 653
2. Należności krótkoterminowe	410 511	440 916	184 120
2.1. Od jednostek powiązanych		1 013	0
2.2. Od pozostałych jednostek	410 511	439 903	184 120
3. Inwestycje krótkoterminowe	142 757	178 099	602 799
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	142 757	178 099	602 799
a) w jednostkach powiązanych			8
b) w pozostałych jednostkach	36 192	28 688	186 488
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	106 565	149 411	416 303
3.2. Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży			0
3.3. Inne inwestycje krótkoterminowe			0
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	20 224	13 382	5 411
A k t y w a r a z e m	2 747 022	2 601 567	1 287 033

P a s y w a			
I. Kapitał własny	2 090 166	2 050 491	785 188
1. Kapitał zakładowy	67 632	67 632	3 267
2. Kapitał zapasowy	1 901 658	1 363 146	256 391
3. Kapitał z aktualizacji wyceny	50 102	45 346	50 646
4. Pozostałe kapitały rezerwowe	2 811	3 903	4 050
5. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-3 956	-683	0
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-39 410	-3 426	-5 439
7. Zysk (strata) netto	39 318	500 631	471 593
8. Kapitały mniejszości	72 011	73 942	4 680
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	656 856	551 076	501 845
1. Rezerwy na zobowiązania	70 876	80 685	57 025
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22 125	23 845	41 415
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	18 000	16 618	2 881
a) długoterminowa	13 232	13 247	2 252
b) krótkoterminowa	4 768	3 371	629
1.3. Pozostałe rezerwy	30 751	40 222	12 729
a) długoterminowe	512	250	250
b) krótkoterminowe	30 239	39 972	12 479
2. Zobowiązania długoterminowe	13 820	14 919	1 525
2.1. Wobec jednostek powiązanych	311	482	11
2.2. Wobec pozostałych jednostek	13 509	14 437	1 514
3. Zobowiązania krótkoterminowe	562 950	449 795	441 770
3.1. Wobec jednostek powiązanych	15 829	111	0
3.2. Wobec pozostałych jednostek	547 121	449 684	441 770
4. Rozliczenia międzyokresowe	9 210	5 677	1 525
a) długoterminowe	5 931	5 113	1 451
b) krótkoterminowe	3 279	564	74
P a s y w a r a z e m	2 747 022	2 601 567	1 287 033

Wartość księgowa	2 090 166	2 050 491	785 188
Liczba akcji	67 632 538	57 277 434	47 739 838
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	30,90	35,80	16,45

w tys. zł

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	od 01.04.2008 do 30.06.2008	od 01.01.2008 do 30.06.2008	od 01.04.2007 do 30.06.2007	od 01.01.2007 do 30.06.2007
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym	385 765	796 310	303 677	534 727
- od jednostek powiązanych	3	3		
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	218 004	460 043	121 557	251 940
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	167 761	336 267	182 120	282 787
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym	329 985	679 611	248 453	432 459
- jednostkom powiązanym	4	4		
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	200 087	428 924	158 337	270 426
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	129 898	250 687	90 116	162 033
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	55 780	116 699	55 224	102 268
IV. Pozostałe przychody	15 107	35 206	4 437	6 993
V. Koszty sprzedaży	2 661	9 541	8 072	14 374
VI. Koszty ogólnego zarządu	33 973	65 824	21 989	41 735
VII. Pozostałe koszty	3 587	14 637	5 003	6 168
VIII. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (III+IV-V-VI-VII)	30 666	61 903	24 597	46 984
IX. Przychody finansowe	2 679	11 697	155 317	185 313
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym	2	2	-1	3 916
- od jednostek powiązanych				
2. Odsetki, w tym	2 528	4 350	1 642	2 974
- od jednostek powiązanych			-6	
3. Przychody ze sprzedaży inwestycji			5 520	27 661
4. Aktualizacja wartości inwestycji	1 007	4 078	148 585	149 629
5. Inne	-858	3 267	-429	1 133
X. Koszty finansowe	11 062	22 769	13 095	30 733
1. Odsetki, w tym	5 088	8 808	3 708	5 730
- dla jednostek powiązanych				
2. Wartość sprzedanych inwestycji			5 275	18 535
3. Aktualizacja wartości inwestycji	1 572	1 897	-255	1 023
4. Inne	4 402	12 064	4 367	5 445
XI. Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów w jedn. powiązanych			382 451	382 779
XII. Odpis wartości firmy jednostek podporządkowanych				
XIII. Nadwyżka udziału wartości godziwej aktywów netto jedn.przejmowanej nad kosztem połączenia		3	127	133
XIV. Zysk (strata) brutto (VIII+IX-X+XI-XII+XIII)	22 283	50 834	549 397	584 476
XV. Podatek dochodowy	4 002	9 844	102 546	109 271
a) część bieżąca	5 593	14 032	82 690	88 746
b) część odroczone	-1 591	-4 188	19 856	20 525
XVI. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własność	1 038	1 335	210	504
XVII. (Zyski) straty mniejszości	-693	-3 007	-2 651	-4 116
XVIII. Zysk (strata) netto (XIV-XV+XVI+XVII)	18 626	39 318	444 410	471 593
Zysk (strata) netto		39 318		471 593
Średnia ważona liczba akcji zwykłych		67 632 538		47 739 838
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)		0,58		9,88

ZESTAWIENIE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYM KAPITALE WŁASNYM	od 01.01.2008 do 30.06.2008	od 01.01.2007 do 31.12.2007	od 01.01.2007 do 30.06.2007
I. Kapitał własny na początek okresu (B0)	2 050 491	356 856	356 856
a) korekty do okresu porównywalnego			
b) korekty błędów podstawowych	-171	3	3
I.a. Kapitał własny na początek okresu (B0), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	2 050 320	356 859	356 859
1.1. Kapitał zakładowy na początek okresu	67 632	3 267	3 267
a) zwiększenia (z tytułu		64 365	
- przejęcie odwrotne		64 365	
b) zmniejszenia (z tytułu			
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	67 632	67 632	3 267
2.1. Kapitał zapasowy na początek okresu	1 363 146	205 458	205 458
a) korekty do okresu porównywalnego			
2.2. Kapitał zapasowy na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	1 363 146	205 458	205 458
a) zwiększenia (z tytułu	538 594	1 173 749	67 079
- przejęcie odwrotne		1 106 654	
- podziału zysku	13 036	67 062	1 337
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo nominalną wartość)	524 131		65 725
- z kapitału aktualizacji wycen	31		17
- korekta konsolidacyjn	1 371	-86	
- z umorzenia zobowiązań w postępowaniu układowym	25		
- z przeszacowania środków trwałe		119	
b) zmniejszenia (z tytułu	82	16 061	16 146
- pokrycia strat	82	4 761	4 550
- korekta konsolidacyjn		158	
- włączenie do konsolidacji jednostki zależn			454
- wyłączenie do konsolidacji jednostki zależn			11 142
- rozliczenie wyniku ze sprzedaży jednostki zależn		11 142	
2.3. Kapitał zapasowy na koniec okresu	1 901 658	1 363 146	256 391
3.1. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	45 346	45 833	45 833
a) korekty do okresu porównywalnego			
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	45 346	45 833	45 833
a) zwiększenia (z tytułu	7 272	6 438	7 637
- aktywo i rezerwa na podatek doch. odroczone z tyt. aktualiz. inwest. długoterminowyc		367	
- rezerwa na podatek odroczone z tyt. likwidacji środków trwałe	382		
- zabezpieczenie przepływów pieniężny		6 860	9 003
- rezerwa na podatek doch. odroczone z tyt. zabezpieczeń przepływów pieniężny	7 313	-1 214	
- podatek doch. odroczone z tyt. zabezpieczeń przepływów pieniężny	-1 479		-1 710
- różnica między wartością nabytych udziałów a rzeczowym aportem		-320	
- włączenie do konsolidacji jednostki zależn		320	320
- zmniejszenie rezerwy na pod. odroczonej dot. powtórnie wycenionych i zlikwidowanych w 2006r.		105	24
śr. trwałych-przeniesienie do pozycji niepodzielony wynik z lat ubiegłych			
- korekta konsolidacyjna	1 056	320	
b) zmniejszenia (z tytułu	2 516	6 925	2 824
- przejęcie odwrotne		1 187	
- likwidacja śr. trwałych	2 662	2 485	126
- aktualizacja inwestycji długoterminowyc	19	39	39
- zbycie i likwidacja środków trwałe	-433	116	17
- podatek doch. odroczone z tyt. aktualiz. inwest. dłu.		-22	-6
- zabezpieczenie przepływów pieniężny		472	
- uzgodnienie kapitałów mniejszości w związku z przejściem na MS		2 648	2 648
- korekta konsolidacyjn	268		
3.3. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	50 102	45 346	50 646
4.1. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	3 903	4 050	4 050
a) korekty do okresu porównywalnego			
4.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	3 903	4 050	4 050
a) zwiększenia (z tytułu	2 009	943	800
- podział zysku		800	800
- przejęcie odwrotne		143	
- dopłata wspólniki	1 829		
- korekta konsolidacyjn	180		
b) zmniejszenia (z tytułu	3 101	1 090	800
- zasilenie funduszu socjalnego		50	
- wypłata premii dla załogi		800	800
- przejęcie odwrotne		240	
- inne	3 101		
4.3. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	2 811	3 903	4 050
5.1. Różnice kursowe z przeliczenia na początek okresu	-683	-4	-4
- zmiany za okres bieżący	-3 273	-679	-4
5.2. Różnice kursowe z przeliczenia na koniec okresu	-3 956	-683	0
6.1. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	497 205	50 933	50 933
6.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	501 446	64 278	64 278
a) korekty do okresu porównywalnego	-96		
6.3. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	501 350	64 278	64 278
a) zwiększenia (z tytułu		20 010	1 318
- przejęcie odwrotne		17 528	
- likwidacja środków trwałe			
- likwidacja środków trwałych-różnice wartości netto dot. wyceny godziwych-przeniesienie pozycji kapitał z aktualizacji wyceny		2 482	126
- rozliczenie wyniku ze sprzedaży jednostki zależnej			1 192
b) zmniejszenia (z tytułu	539 171	83 473	68 804
- przejęcie odwrotne		14 043	
- rezerwa na pod. odroczonej dot. różnicy wartości netto zlikwidowanych		472	24
śr. trwałych-przeniesienie z pozycji kapitał z aktualizacji wyceny			
- przekazania na kapitał zapasowy			67 062
- kapitał zapasow	536 939	67 062	
- przekazanie zysku na wypłatę premii dla załogi			800
- pokrycie strat	1 020	918	918
- wypłata z zysku dla załogi		800	
- korekta konsolidacyjn	865	178	
- dywidend	347		
6.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	-37 821	815	-3 208
6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	4 241	13 345	13 345
a) korekty błędów podstawowyc	75	-3	-3
6.6. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	4 316	13 342	13 342
a) zwiększenia (z tytułu	1 789	4 245	1 883
- korekty błędów podstawowyc	1 407	82	837
- pokrycie strat			1 046
- podatek doch. odroczone z tyt. likwidacji śr. trwałych	382		
- przejęcie odwrotn		3 477	
- korekta konsolidacyjn		686	
b) zmniejszenia (z tytułu	4 516	13 346	12 994
- kapitał zapasow	82	4 761	4 555
- pokrycie strat	1 500	918	918
- wyłączenie z konsolidacji jednostki zależn	8	7 667	7 521
- likwidacja środków trwałe	2 007		
- korekta konsolidacyjn	919		
6.7. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	1 589	4 241	2 231
6.8. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-39 410	-3 426	-5 439
7. Wynik netto	39 318	500 631	471 593
a) zysk netto	39 318	500 631	471 593
b) strata netto			
8.1. Kapitał mniejszości na początek okresu	73 942	47 319	47 319
a) zwiększenia (z tytułu	12 530	75 844	6 322
b) zmniejszenia (z tytułu	14 461	49 221	48 961
8.2. Kapitał mniejszości na koniec okresu	72 011	73 942	4 680
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	2 090 166	2 050 491	785 188

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	od 01.01.2008 do 30.06.2008	od 01.01.2007 do 30.06.2007
(metoda pośrednia)		
A. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		
I. Zysk (strata) netto	39 318	471 593
II. Korekty razem	727	-659 010
1. Zyski (straty) mniejszości	3 007	4 116
2. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-1 335	-504
3. Amortyzacja	28 585	19 981
4. Odpisy wartości firmy jednostek podporządkowanych lub nadwyżce udziału wartości godziwej aktywów netto jedn.przejmowanej nad kosztem połączenia	-3	-133
5. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-7 252	51
6. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	4 884	-1 847
7. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-3 226	-401 613
8. Zmiana stanu rezerw	-9 542	-15 072
9. Zmiana stanu zapasów	-89 806	-117 032
10. Zmiana stanu należności	33 841	51 066
11. Zmiana stanu zobowiązań (z wyjątkiem pożyczek i kredytów)	26 249	35 052
12. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-5 769	29 388
13. Inne korekty	21 094	-262 463
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	40 045	-187 417
B. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ		
I. Wpływy	19 451	494 374
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	866	2 232
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	9 501	
3. Z aktywów finansowych, w tym:	39	457 986
a) w jednostkach powiązanych	2	439 936
- zbycie aktywów finansowych		439 936
- dywidendy i udziały w zyskach		
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
- odsetki		
- inne wpływy z aktywów finansowych	2	
b) w pozostałych jednostkach	37	18 050
- zbycie aktywów finansowych		14 023
- dywidendy i udziały w zyskach	2	4 001
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	35	
- odsetki		13
- inne wpływy z aktywów finansowych		13
4. Inne wpływy inwestycyjne	9 045	34 156
II. Wydatki	171 886	193 308
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	70 572	34 626
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3. Na aktywa finansowe, w tym:	90 037	309
a) w jednostkach powiązanych	90 037	265
- nabycie aktywów finansowych	76 553	265
- udzielone pożyczki długoterminowe	13 484	
- inne wydatki na aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach	0	44
- nabycie aktywów finansowych		44
- udzielone pożyczki długoterminowe		
- inne wydatki na aktywa finansowe		
4. Inne wydatki inwestycyjne	11 277	158 373
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-152 435	301 066
C. PRZEPŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ		
I. Wpływy	233 922	381 733
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i in. instrument.kapit.oraz dopłat do kapita		50
2. Kredyty i pożyczki	232 476	381 680
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4. Inne wpływy finansowe	1 446	3
II. Wydatki	164 845	114 518
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych		
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	564	
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu z podziału zysku		800
4. Spłaty kredytów i pożyczek	156 646	106 737
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	725	1 435
8. Odsetki	6 604	5 270
9. Inne wydatki finansowe	306	276
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	69 077	267 215
D. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE NETTO, RAZEM (A.III+/-B.III+/-C.III)	-43 313	380 864
E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH, W TYM:	-42 846	380 834
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	467	-30
F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	149 411	35 469
G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F+/- E), W TYM:	106 565	416 303
- o ograniczonej możliwości dysponowania	19 636	632